
Financování lůžek v Domovech se zvláštním
režimem za rok 2023, 2022
05. 02. 2024 15:39

Předmět žádosti: žadatel požadoval údaje o financování lůžek v Domovech se zvláštním
režimem (DZR) za roky 2022, 2023. KÚ LK níže zaslal požadované údaje.

1. Kolik Kč "stojí měsíčně jedno lůžko" v DZR v krajské síti, resp. jaké jsou veškeré náklady
(stát,  kraj,  obec)  celkem  na  jedno  lůžko  měsíčně,  kromě  příspěvku  na  péči,  který  jde
automaticky za ošetřovanou osobou. Tedy jaké jsou náklady na jedno lůžko/ jednoho klienta
měsíčně (ročně),  energie,  mzdy, technické věci atd.  Tedy vše, co není příspěvek na péči a
poplatek za ubytování a stravu, což je dáno zákonem. Prosím konkrétní čísla, kolik za co, za
jaké období.

Odpověď:

KÚ LK přílohou dopisu zaslal dostupné informace k 30. 1. 2024. Informace požadované za rok
2023 KÚ LK nemá nyní kompletně k dispozici,  proto bylo vydáno rozhodnutí o částečném
odmítnutí žádosti.

2. Jakým způsobem se financování skládá, tzn. podíl jednotlivých složek (stát, kraj, obec).

Odpověď:

Financování  sociálních  služeb  je  vícezdrojové.  Zákonem  není  stanoven  podíl  jednotlivých
donátorů. Financování samosprávnými celky (kraj a obce) je dobrovolný.


